
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, laboratoriais, ar condicionado,
computadores, eletrodomésticos e móveis hospitalares, conforme condições,
quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

40/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

9/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 18/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

R$ 29.838,008,000 3.729,750016 - COMPUTADOR – DESKTOP; ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: GABINETE: Tipo torre no padrão ATX,
Ventilador interno para dissipação do calor
PROCESSADOR: Frequência de clock (base): 3.6 GHz,
Cache: 6MB, Núcleos: 4, Threads: 8; MEMÓRIA: 8GB
DDR4 2666 MHz com dissipador (expansível até 128 GB
DDR4); ARMAZENAMENTO: SSD 256 GB; PLACA DE
VÍDEO: 2 GB GDDR5, com saídas DSUB, DVI e HDMI;
PLACA-MÃE: Conexão de rede através de Porta Gigabit
LAN, 2 portas USB 2.0, 2 portas USB 3.1, 2 soquetes para
memória, Processador Gráfico Integrado, Placa de Som
Integrada, 6 conectores SATA; FONTE: 500W (compatível
com o equipamento oferecido); MONITOR: Tela de Led
21,5”, Resolução: 1920 x 1080, Contraste: 5.000.000:1,
Tempo de Resposta: 5ms, Conexões de Entrada: DSUB,
DVI e HDMI, Antirreflexo, Revestimento da Categoria Hard
Coating 3H; CABO HDMI com comprimento 1,5m; CABO
D-SUB com comprimento 1,5m; TECLADO: Teclado com
layout ABNT2, conexão USB 2.0 ou superior, cabo com
1,5m de comprimento, na cor preta, teclado de membrana,
ajuste de níveis de inclinação, deve ter driver compatível
com Windows 10, teclas gravadas a laser; MOUSE: botões
esquerdo, direito e scroll, conexão USB 2.0 ou superior;
cabo com 1,5m de comprimento; na cor preta; mouse ótico,
resolução 3000 DPI, medidas mínimas: 6 cm x 10.2 cm x
3.3 cm; deve ter driver compatível com Windows 10;
MOUSEPAD: Ergonômico em gel, base revestida de

UND

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
poliuretano, superfície em lycra elástica, apoio em sílica
gel, regulamentado de acordo com a NR17, na cor preta;
APOIO DE PUNHO: Ergonômico em gel com base para
teclado ABNT2, base revestida de poliuretano, superfície
em lycra elástica, em sílica gel, regulamentado de acordo
com a NR17, na cor preta; LICENÇAS: Windows 10 Pro
(64 bits) em português do Brasil, instalado, com licença
holográfica colada em local visível e protegido, com mídia
original. O equipamento deve acompanhar o conjunto
completo de drivers para o melhor funcionamento de todo
o conjunto. Deve haver possibilidade de restauração a
configuração original. Todos os softwares instalados
deverão ser fornecidos com as licenças necessárias.
(Todas as peças devem estar em linha de produção).

R$ 108.120,0030,000 3.604,000053 - COMPUTADOR – DESKTOP; ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: GABINETE: Tipo torre no padrão ATX,
Ventilador interno para dissipação do calor
PROCESSADOR: Frequência de clock (base): 3.6 GHz,
Cache: 6MB, Núcleos: 4, Threads: 8; MEMÓRIA: 8GB
DDR4 2666 MHz com dissipador (expansível até 128 GB
DDR4); ARMAZENAMENTO: SSD 256 GB; PLACA DE
VÍDEO: 2 GB GDDR5, com saídas DSUB, DVI e HDMI;
PLACA-MÃE: Conexão de rede através de Porta Gigabit
LAN, 2 portas USB 2.0, 2 portas USB 3.1, 2 soquetes para
memória, Processador Gráfico Integrado, Placa de Som
Integrada, 6 conectores SATA; FONTE: 500W (compatível
com o equipamento oferecido); MONITOR: Tela de Led
21,5”, Resolução: 1920 x 1080, Contraste: 5.000.000:1,
Tempo de Resposta: 5ms, Conexões de Entrada: DSUB,
DVI e HDMI, Antirreflexo, Revestimento da Categoria Hard
Coating 3H; CABO HDMI com comprimento 1,5m; CABO
D-SUB com comprimento 1,5m; TECLADO: Teclado com
layout ABNT2, conexão USB 2.0 ou superior, cabo com
1,5m de comprimento, na cor preta, teclado de membrana,
ajuste de níveis de inclinação, deve ter driver compatível
com Windows 10, teclas gravadas a laser; MOUSE: botões
esquerdo, direito e scroll, conexão USB 2.0 ou superior;
cabo com 1,5m de comprimento; na cor preta; mouse ótico,
resolução 3000 DPI, medidas mínimas: 6 cm x 10.2 cm x
3.3 cm; deve ter driver compatível com Windows 10;
MOUSEPAD: Ergonômico em gel, base revestida de
poliuretano, superfície em lycra elástica, apoio em sílica
gel, regulamentado de acordo com a NR17, na cor preta;
APOIO DE PUNHO: Ergonômico em gel com base para
teclado ABNT2, base revestida de poliuretano, superfície
em lycra elástica, em sílica gel, regulamentado de acordo
com a NR17, na cor preta; LICENÇAS: Windows 10 Pro
(64 bits) em português do Brasil, instalado, com licença
holográfica colada em local visível e protegido, com mídia

UND

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
original. O equipamento deve acompanhar o conjunto
completo de drivers para o melhor funcionamento de todo
o conjunto. Deve haver possibilidade de restauração a
configuração original. Todos os softwares instalados
deverão ser fornecidos com as licenças necessárias.
(Todas as peças devem estar em linha de produção).

R$ 137.958,00Total fornecedor:

C. E. CARVALHO - COMERCIAL

R$ 1.580,001,000 1.580,00007 - Aspirador Cirúrgico com bomba a vácuo; Motor:
Monofásico com capacitor permanente 1/5 Hp;Rotações:
1.750 RPM;Proteção de motor: Através de protetor térmico
que desativa o conjunto no excesso de temperatura,
tornando a ligar quando a temperatura volta ao
normal;Consumo de energia: Baixo (aprox. 341 W);Tensão
de alimentação: 110 e 220 Volts autom;Amperagem: 2.4 A
em 110 V e 1.27V e 1.25A em 220 V;Compressor: A pistão
oscilante;Lubrificação: Isento;Fluxo: 34 litros de ar p/ min
(livre);Vácuo máximo: 25 polegadas de mercúrio
(Hg);Vacuômetro: Para indicação do vácuo
gerado;Regulador digital: Regulador de vácuo de zero à
máximo(25pol/Hg);Frasco coletor: com capacidade de 3,5
litros;Tampa do frasco: Borracha com acoplamento da
válvula de segurança incorporada;Válvula de segurança:
Contra transbordamento do frasco;Filtro: Filtro Bactericida.

UND

R$ 6.000,001,000 6.000,000025 - Gerador De Alta Frequência De Equipamentos De
Cirurgia CAF Cautério Diatermia Cirúrgica Eletrocautério
Bipolar Máquina Cauterização Cirúrgica; • Kit elétrodos
CAF; • Alças para CAF, indicado para diversos tipos de
pequenas cirurgias/procedimentos.

UND

R$ 2.200,001,000 2.200,000028 - Laringoscópio de Fibra Óptica: Descrição básica
Dispositivo médico-hospitalar utilizado para auxiliar na
entubação endotraqueal. Especificações técnicas mínimas:
Conjunto de laringoscópio com cabo em metal recartilhado
e alimentação através de pilhas tipo C. Lâmpada de LED
com vida útil aproximada de 50.000 horas, que proporcione
maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com
transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar
quatro lâminas, modelo Macintosh, tamanhos 1, 2, 3 e  4, e
quatro lâminas modelo Miller, tamanhos 1, 2, 3 e 4. Todas
as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e
autoclaváveis. As lâminas e os cabos devem possuir
sistema codificado verde compatível com laringoscópios de
fibra óptica padrão internacional. Deve acompanhar um
estojo para acondicionar o conjunto, duas lâmpadas
sobressalentes e manual de instruções em português.

UND

R$ 1.299,993,000 433,330036 - Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás
através de alavanca na base do assento. Altura regulável.

UND

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5
rodízios. Estofamento resistente e com base rígida.
Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade
controlada. Garantia de 1 (um) ano.

R$ 11.079,99Total fornecedor:

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E

R$ 10.496,0010,000 1.049,60006 - Armário em aço, com  2 portas na cor branco, puxador
em polipropileno na porta no sentido vertical e fechadura
com chave, com 04 prateleiras no mínimo, pintura
eletrostática à pó com alta resistência e durabilidade,
dimensões aproximadas: 40cm (P) x 80cm (L) x 180cm (A),
garantia mínima 12 meses.

UN

R$ 9.016,5050,000 180,330012 - Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço
oblongo, com encaixes laterais para transformar em
longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta.
Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses.

UN

R$ 7.325,4010,000 732,540013 - Cadeira giratória Executiva com braços, tamanho
médio, assento e encosto em compensado multilaminado
de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em
densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de
espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido
de alta resistência. 100% poliéster na cor azul- escuro e
espessura mínimo de 1 mm. Bordas  em PVC no contorno
do estofado. Mecanismo tipo “back system”. Inclinação do
encosto mediante acionamento de alavanca. Molas
p/retorno automático do encosto e ajuste automático na
frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a
gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico
com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de  aço
com coluna e mola a gás para regulagem de altura e
amortecimento de impactos ao sentar, acionada por
alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio
lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta,
com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo
giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano
injetado, com alma de aço e regulagem vertical e
horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da
ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm
(mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67
cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de
profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia
mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.

UND

R$ 1.678,231,000 1.678,230023 - Fogão  05  bocas  com  acendimento  automático,
confeccionado  em  material  de  aço,  cor preta, branca ou
cinza. Tipo de fogão: gás GLP. Tipo de queimador:
potência regulável. Grades:  duplas  mais  robustas,
estáveis  e  seguras.  Botões:  removíveis.  Capacidade  do

UN

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
forno:  mínimo  de  90L.  Recursos  do  forno:  iluminação
interna.  Temperatura  do  forno: máximo  de  280º  e
mínima  de  160º.  Prateleiras  do  forno:  ajustáveis,
removíveis  e deslizantes. Tipo de abertura: frontal.
Segurança: válvula corta-gás. Eficiência energética: A.
Voltagem:  120/110v.  Garantia:  mínima  de  1  ano,  a
contar  da  data  de  entrega  do produto.

R$ 604,653,000 201,550029 - Liquidificador, confeccionado em material de metal na
base e plástico no copo, cor branca, cinza ou preta, com
tampa. Capacidade total do copo: 3L. Capacidade útil do
copo: 2L. Velocidade:  ajustável.  Características:  base
antiderrapante;  trava  de  segurança;  copo resistente.
Potência mínima 800 watts. Voltagem: 120/110v. Garantia:
mínima de 1 ano, a contar da data de entrega do produto.

UND

R$ 839,862,000 419,930031 - Mesa com tampo (escrivaninha) confeccionado em
madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de
espessura, revestimento com sistema postforming 180º.
Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de
15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico
de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna
estrutural com passagem de acabamento confeccionada
em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e
acabamento em pintura epóxi. Acabamentos
arredondados. Com 02 gavetas com chave. Dimensões
aproximadas: 1,20 compr. x 0,60 larg x 0,76 alt. Garantia
de 1 (um) ano.

UN

R$ 471,401,000 471,400032 - Mesa com tampo (escrivaninha) em compensado, com
espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em
laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC
preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e
desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm,
com pés em aço cromado resistente à ferrugem.
Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.

UN

R$ 1.981,222,000 990,610034 - Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira
aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida em
laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC.
Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e
desinfecção. Painel frontal em madeira aglomerada. Pés
em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral
paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura
eletrostática em epóxi pó. Ponteiras de acabamento na cor
preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes
metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/
pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Med:
200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. Garantia de 1
(um) ano. ABNT Mesa de Trabalho – Formato em "L”
(medida - 1,20 x 1,20). Tampo confeccionado em madeira
aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura,

UND

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
revestimento com sistema postforming 180º. Painel frontal
confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de
espessura, revestimento laminado melamínico de alta
resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em
chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e
acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras
injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com
tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em
pintura epóxi-pó da cor da mesa, Superfícies lisas,
duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila.
Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de
altura X 0,74 cm - podendo ter variação de +/- 10%.
Garantia de 1 (um) ano.

R$ 11.856,9010,000 1.185,690041 - Prateleira/estante em aço galvanizado, com 5
prateleiras encaixavéis e reguláveis de 50cm a 50cm.
Tamanho mínimo: 30cm profundidade x 90cm de largura x
1,80mt de altura. Estrutura e chapas reforçadas,
capacidade mínima de 20 kg por prateleira, livre de
arrestas cortantes. Cor branco ou cinza claro. Pintura
epoxi. Tratamento anti-ferruginoso. Garantia mínima de 12
meses.

UN

R$ 5.263,2020,000 263,160046 - Ventilador de coluna, com 3 velocidades, hélice com
mínimo de 6 pás, altura mínima 1mt, ajustável, oscilação
horizontal, inclinação vertical ajustável, grade protetora
removível. Voltagem 110v. Garantia mínima de 12 meses.

UN

R$ 8.047,448,000 1.005,930047 - Kit Estante gaveteiro organizador para bins nº 7, com
28 gavetas (bins) nº 7, cor preta. Estrutura em aço ,
gavetas empilháveis em polipropileno.

UND

R$ 2.079,442,000 1.039,720048 - Arquivo em aço, com 4  gavetas, com chave,
capacidade de peso por gaveta mínio de 15 kg, tamanho
aproximado: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,70 profundidade

UND

R$ 59.660,24Total fornecedor:

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

R$ 2.640,002,000 1.320,00009 - Balança eletrônica digital adulta com régua
antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com
capacidade para 200 kg, com
divisões de pelo menos 100 g, pesagem imediata
dispensando preaquecimento. Acabamento em tinta
eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés
reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem
de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima
de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano.
Acompanha manual de instrução de uso em idioma
português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser
no Estado do Paraná, se não houver, a empresa
vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente
o translado dos equipamentos até o local da Assistência

UN

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Técnica.

R$ 2.640,00Total fornecedor:

MB CATARINENSE EIRELI

R$ 5.722,202,000 2.861,100045 - Aparelho de TV  com tela iluminada por LED - Smart
TV, Classe Diagonal 50",Formato do visor 4K UHD ,
conversor digital integrado , quantidade mínima de  Portas
USB 2, Quantidade mínima de  Portas HDMI 2,
Funcionalidade
Reprodução de áudio digital, reprodução de foto digital,
reprodução de vídeo digital, navegação na WEB,
reprodução de vídeo de internet, Conectividade Wi-Fi,
LAN, Bluetooth, Voltagem nominal AC 120/230 V (50/60
Hz), controle remoto, manual e garantia suporte do
fabricante de no mínimo 01 ano.

UN

R$ 5.722,20Total fornecedor:

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 31.000,005,000 6.200,00008 - Autoclave horizontal de mesa. Capacidade de 42 litros.
Controle automático através de micro controlador. Seleção
de temperatura entre 120 a 134°C. Ciclo de trabalho
automático. Abastecimento de água automático ou manual.
Tempo mínimo de secagem 30 minutos, com a porta
aberta, entreaberta ou fechada. Precisão e tempo de
resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de
Vácuo. Elementos filtrantes em aço inoxidável. Câmara em
aço inoxidável. Duas ou três bandejas em aço inoxidável,
totalmente perfuradas, para permitir uma boa circulação de
vapor. Sistema de fechamento da porta dispositivo que
impeça o funcionamento do equipamento com a porta
aberta. Gabinete em chapa de aço inoxidável reforçado,
com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática,
externa e interna. Deve possuir chave on/off, manômetro
display e teclas de controle. Sistema Eletrônico de
Segurança. Construída com base nas Normas ASME e
ABNT, atender a Norma NR 13. Dimensões Externas
máximas: 44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas:
30x60: cm. Potência mínima 1.400w. Voltagem: 110 ou
biwolt. Garantia mínima de 18 meses para peças e
serviços. Registro ANVISA.

UND

R$ 1.669,9515,000 111,330021 - Escada clínica com dois degraus todo em aço inox ou
aço com revestimento anticorrosivo de cor branca,
reforçada, com degraus revestidos em borracha
antiderrapante, pés com ponteiras em borracha. Garantia
mínima de 12 meses.

UND

R$ 530,002,000 265,000022 - Foco Auxiliar - Luminária flexível com lâmpada,
estrutura em tubo redondo de 1” X 1,20 mm. Com anel de
fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido,

UND

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10
cm e máximo de 1,60 cm. O fio de alimentação elétrica
deve ter no mínimo 1,30 m. Acompanha lâmpada de 110 v.
Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar
Registro no MS/ANVISA. Registro MS/ ANVISA.

R$ 1.150,002,000 575,000033 - Mesa de exames clínicos com estrutura tubular
metálica esmaltada na cor branca (pintura epóxi ou
eletrostática), leito acolchoado em espuma de poliuretano
de 1ª qualidade, revestido em courvin, na cor azul,
cabeceira reclinável manualmente através de cremalheira,
pés com ponteira de borracha. Acompanha suporte para
lençol de papel de 50 mm. Dimensões aproximadas de
1,85 m de comprimento X 0,50 m de largura X 0,80 de
altura. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT,
Apresentar Registro no MS/ANVISA.

UND

R$ 680,004,000 170,000044 - Suporte para soro tipo coluna em tubo de aço
inoxidável de 1” de diâmetro com anel de regulagem, haste
em tubo de aço inoxidável  de ¾ de diâmetro com 4
ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro
fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízios,
dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de
1,70 m. Garantia de 1 (um) ano.

UN

R$ 1.200,0010,000 120,000049 - Andador de alumímio fixo dobrável adulto/idoso, 2
barras centrais. Suporta até 100 gr. Ponteira de borracha.
Medidas aproximadas 0,46 largura x 0,40 profundidade.
Para pessoas com altura entre 1,50 a 2,00 mt.

UND

R$ 36.229,95Total fornecedor:

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 930,003,000 310,000011 - Banqueta giratória tipo mocho totalmente em aço
inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura
mínima de 0,46 m X  máxima de 0,61 m. Estofamento
resistente e impermeável e com base rígida, revestimento
em PVC e espuma de densidade controlada que permite
limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano
para defeitos de fabricação.

UN

R$ 2.019,001,000 2.019,000018 - Conjunto portátil para oxigenoterapia contendo:
cilindro metálico para acondicionamento de oxigênio
medicinal, com capacidade hidráulica de 7 litros e 1,0 m³,
tipo G. Dotado de válvula de segurança para enchimento e
abertura, conexão padrão standard; Deve ser fornecido
regulador de pressão adaptado a manômetro de carga e
regulagem de pressão, além de fluxômetro, com régua
graduada e acionamento por válvula Montado em suporte
próprio, que permita transporte e adequada fixação ao solo
e estabilização durante o transporte.

UN

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 900,003,000 300,000037 - Negatoscópio: equipamento utilizado para a

visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 corpo,
construído em aço inoxidável ou chapa de aço inoxidável
com pintura eletrostática em epóxi, com suporte para
fixação em parede. O painel é de acrílico fosco, com
presilhas para fixação do filme. A carcaça deverá ter
aterramento. Utilização de lâmpadas fluorescentes com
tensão de alimentação bivolt manual e frequência de
alimentação de 60 Hz. Deverá possuir chave liga-desliga
para acionamento das lâmpadas. O equipamento deverá
atender as normas da ANVISA principalmente a portaria
453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e Manual e
Catálogo em português. Assistência Técnica do
equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não
houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a
realizar gratuitamente o translado dos equipamentos até o
local da Assistência Técnica.

UN

R$ 25.740,0011,000 2.340,000042 - Seladora automática contínua específica para material
hospitalar, com sistema de esteira que suporte até 5 kg;
controle de velocidade para ajustar quantidade de
embalagens a ser selada; datador em relevo para
impressão de fabricação, validade e lote nas embalagens;
controle de temperatura com ajuste de 0 a 300°C; esteira
ajustável ao tamanho da embalagem; botão de
emergência. Garantia mínima de 12 meses

UND

R$ 3.499,9212,000 291,660050 - Cadeira de banho higiênica, adulto, em aço carbono,
dobrável, suporta até 100gr. Com assento sanitário
removível. Possibilidade de acoplar ao vaso sanitário.
Pneus maciços. Freios bilaterias. Altura entre 90 a 95 cm.
Apoio para pés fixo. Apoio de braços e encosto com
estofamentos revestidos com capa/material/tecido
impermeável. Pintura epoxi.

UND

R$ 5.445,0012,000 453,750051 - Cadeira de rodas dobrável, capacidade para 90 kg.
Em aço carbono, estrutura dobrável em x, pintura epoxi
eletrostática, assento e encosto em nylon,  pneus maciços,
freios bilaterais, apoio de pés articuláveis, apoio de braços
fixos.

UND

R$ 38.533,92Total fornecedor:

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 2.713,001,000 2.713,000027 - Incubadora para testes biológicos. Capacidade de
leitura de até 14 indicadores simultaneamente. Voltagem
de 120v. Temperatura de Incubação a partir de 56ºC.
Garantia mínima de 12 meses.

UN

R$ 2.713,00Total fornecedor:

TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R$ 1.831,484,000 457,870039 - Otoscópio: equipamento para exame visual do UN

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ouvido.  Otoscópio em fibra óptica em material de alta
resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x
e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros
aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0 mm.
Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe
para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável.
Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar
lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço
inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa
redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável.
Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo
reforçado para acondicionamento e transporte, contendo:
Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espéculos
permanentes de plástico. Garantia de 1 ano. Apresentar
Registro  no  MS/ANVISA, Manual e Catálogo em
português.  Assistência Técnica do equipamento deverá
ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa
vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente
o translado dos equipamentos até o local da Assistência
Técnica.

R$ 1.831,48Total fornecedor:

VASPJ REPRESENTACOES E COMERCIO DE

R$ 14.300,001,000 14.300,000019 - Consultório Odontológico, sendo, conjunto de
equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo
fabricante, composto pelos componentes abaixo
relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada
em aço. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi ou
eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas
as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/
proteção em borracha ou material similar. Revestimento do
estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na
cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente.
Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o
acesso do paciente. Encosto da cabeça articulável, c/
movimento longitudinal. Acionamento através de
comandos  elétricos c/ atuadores hidráulicos ou
motorredutores. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos
de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação
elétrica 110 ou 220 v (60 Hz), de acordo c/ a rede local do
município de entrega. Resistência de carga mínima de
aproximada  140   Kg.   Fornecimento  de   plantas  baixas
e   outras necessárias p/ a perfeita instalação do
equipamento, c/ todas as informações sobre alimentações
elétricas, hidráulicas e pneumáticas.

UND

R$ 14.300,00Total fornecedor:

VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

15/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 940,001,000 940,000020 - Detector Fetal: equipamento para uso obstétrico, não

invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltipla
ou morte fetal, localização da placenta, determinação da
vida fetal a partir da 10° semana de gestação
aproximadamente e avaliação do batimento cardio-fetal
durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-
parto. Equipamento do tipo: digital e portátil. Possuir botão
liga/desliga. Montado em caixa de material de alta
resistência para suportar pequenos e médios impactos.
Método por ultrassom. Display digital em LCD para
indicação da frequência cardíaca fetal em batimentos por
minuto (bpm). Possuir função de desligamento automático
temporizado. Com controles de volume e tonalidade para
filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima para
detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e
resolução de 1 bpm. Transdutor  com frequência  de
operação  entre 2,0  e 2,5  MHz (± 10 °Á)). Alto falante
embutido. Saída para transdutor e fone de ouvido. Com
suporte para alojar o transdutor acústico. Tensão nominal
de 127 V e frequência de 60  Hz,  ou bivolt  automático.
Possuir bateria interna  recarregável,  com autonomia
mínima  de 120 minutos. Peso total igual ou inferior a 1,5
Kg. Acompanhar transdutor (categoria IPX1) com cabo de
no mínimo 01 (um) metro, com frequência compatível ao
equipamento; Acompanhar fone de ouvido para ausculta
individual; Acompanhar tubo com gel; Acompanhar
carregador de bateria (se aplicável); Fornecimento de
todos os  cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao
funcionamento solicitado. Garantia de 02 anos do
equipamento contra defeitos de fabricação, técnico da
empresa para demonstração e instalação do equipamento,
assim como treinamento do pessoal, na entrega do
aparelho. Assistência técnica estabelecida no Estado  do
Paraná. Deve acompanhar todos os acessórios para
perfeito funcionamento.

UN

R$ 940,00Total fornecedor:

R$ 311.608,78Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

18 de Abril de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


